

مجلس

#### قالبیاب در پاسخ به ادعای کوچکنژاده: مجلس در جریان مذاکرات بوده است

رئیس مجلس گفت: مجلس در جریان مذاکرات و این که گفته می‌شود مجلس در جریان نیست، درست نیست. به گزارش ایلنا، مهدی کوچک زاده در جلسه علنی دیروز (یکشنبه) مجلس شورای اسلامی گفت: ای ملت بدانید مجلس از مذاکرات خبر نندارد. ای مردم بدانید مجلس نمی‌داند.

این نماینده مجلس ادامه داد: ملت ایران، حواستان جمع باشد، ما در لحظاتی بسیار حساس و تاریخی قرار داریم، مراقب کسانی باشید که به نام خیرخواهی، به نام جلوگیری از جنگ و به نام آباد کردن دنیا، سال‌هاست که جز غارت اموال عمومی، جای دادن فرزندان خود در پست‌های حساس، ساخت راه‌های اختصاصی برای ویلاهای‌شان و تلاش برای تصاحب هتل‌های بنیاد مستضعفان و دیگر اموال عمومی، کار دیگری نکرده‌اند. این افراد به نام دلسوزی برای شمام، در واقع دنبال منافع شخصی خود هستند؛ دنبال این‌ها نروید.

وی افزود: نمی‌گویم آنچه که در حال وقوع است نباید انجام شود، شاید ناچار باشیم، اما مهم‌تر از هر چیز این است که دوست را از دشمن تشخیص دهید. بدانید مجلس از روند مذاکرات جاری هیچ اطلاعی ندارد؛ کسانی که امروز برای تأیید این موضوع بیانیه داده اند بدانند مجلس هیچ خبری از مذاکرات ندارد و حتی حسن شقشقای نماینده مردم ریاط و بهارستان به عنوان یکی از اعضای کمیته هسته‌ای هم من گفت که هیچ خبری ندارم، ما بی‌اطلاع هستیم، اما حالا که قرار است با تلخی کامل این کار انجام شود ما مخالفتی نمی‌کنیم.

محمدباقر قالیباف که ریاست مجلس را برعهده دارد، خطاب به کوچکزاده گفت: مجلس حتما در جریان بوده است، هیچ کاری خارج مسیر قانونی انجام نمی‌شود، این حرف درست نبود.

پس از صحبت‌های کوچکزاده برای لحظاتی صحن مجلس دچار تشنج شد و برخی از نمایندگان به صحبت‌های کوچکزاده انتقاد کردند.

عثمانی:

#### انتظار می‌رود همگان از دولت و تیم مذاکره کننده حمایت کنند

یکی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی با تأکید بر اینکه انتظار می‌رود همگان از دولت و تیم مذاکره‌کننده حمایت کنند و عده‌ای تندرو از ولایت سبقت نگیرند، عنوان کرد: صرف نظر از نتیجه مذاکرات ما در کشور یک نیاز اساسی داریم و آن انسجام ملی و کاهش شکاف بین مردم و حاکمیت است. به گزارش ایسنا، محمد قسیم عثمانی نماینده مردم بوکان در مجلس شورای اسلامی در جلسه دیروز (یکشنبه) صحن مجلس در نطق میان دستور خود گفت: از رئیس‌جمهور محترم دولت و تیم مذاکره‌کننده با ایالات متحده آمریکا تشکر می‌کنم. همچنین از مقام معظم رهبری تشکر ویژه می‌کنم که باز تدبیر و ثابت کردنند که وجود ولایت فقیه باعث می‌شود که در نظام ما هیچ بن بستنی وجود نداشته باشد.

وی با تأکید بر اینکه انتظار می‌رود همگان از دولت و تیم مذاکره‌کننده حمایت کنند و عده‌ای تندرو از ولایت سبقت نگیرند، عنوان کرد: صرف نظر از نتیجه مذاکرات ما در کشور یک نیاز اساسی داریم و آن انسجام ملی و کاهش شکاف بین مردم و حاکمیت است، ما چه برای مذاکره و چه برای مقابله با حمله دشمن و چه برای جنگ اقتصادی و همچنین چه برای قدرت بازدارندگی و رسیدن به اهداف و آرزمان‌ها و چه برای تحقق توسعه و پیشرفت نیازمند انسجام ملی هستیم اما تحقق آن نیاز به یک سری اقدامات و برنامه‌ها دارد. انسجام ملی نه اتفاقی به وجود می‌آید و نه اتفاقی از بین می‌رود. این نماینده مجلس ادامه داد: یکی از این اقدامات، گسترش عدالت است؛ بدون رعایت عدالت در حوزه‌های مختلف انسجام ملی محقق نمی‌شود. هر کشوری که عدالت در آن پایرجاست، اتحاد و انسجام ملی دارد و بالعکس؛ ما باید برای گسترش عدالت برنامه‌ریزی دقیق داشته باشیم. در غیر این صورت به اتحاد ملی‌مان خدشه وارد خواهد شد. عثمانی در ادامه با تأکید بر ضرورت حذف فاصله طبقاتی اظهار کرد: بدون حذف فاصله طبقاتی فاحش، طبقات اجتماعی نه تنها به هم جوش نمی‌خورند بلکه تنفر و خشم فروخورده نسبت به هم پیدا می‌کنند و نهایتاً انسجام ملی با خدشهای جدی مواجه خواهد شد.

#### سخنگوی کمیسیون اجتماعی:

#### دلیل رد مصوبه کاهش ساعات کاری ادارات از سوی مجمع مسائل اقتصادی است

سخنگوی کمیسیون اجتماعی مجلس گفت: دلیل رد کاهش ساعات کاری ادارات از سوی مجمع مسائل اقتصادی است در صورتی که دستگاه‌های مربوطه به حوزه تجارت و اقتصاد را در این مصوبه مستثنی کردیم.

ولی داداشی در گفت‌وگو با ایلنا، درباره علل رد مصوبه کاهش ساعت کاری ادارات و تعطیلی پنجشنبه‌ها در مجمع تشخیص گفت: دوستان عزیز ما در مجمع بحث مسائل اقتصادی و پیشرفت در حوزه اقتصاد را دارند. سخنگوی کمیسیون اجتماعی مجلس تأکید کرد: البته ما استدلال‌مان این است که دستگاه‌های مربوط به حوزه تجارت و اقتصاد تعطیل نیستند و لذا این تصمیم به اقتصاد آسیب نمی‌زند وی خاطر نشان کرد: گمرک و دستگاه‌های مرتبط با تجارت بین‌الملل تعطیل نیستند، ما آن‌ها را مستثنی کردیم لذا هیچ منافاتی با بحث‌های اقتصادی ندارد. داداشی درباره این‌که آیا مجلس روی مصوبه خود اصرار خواهد کرد، بیان کرد: شورای نگهبان این مصوبه را تأیید کرده فقط مجمع مخالفت کرده که باید رابزین شود.

#### کلیات لایحه اصلاح قانون سر باز قهرمان تصویب شد

نمایندگان در جلسه علنی امروز با کلیات لایحه اصلاح تبصره (۵) الحای به ماده واحد قانون سرباز قهرمان موافقت کردند. به گزارش ایلنا، نمایندگان در جلسه علنی دیروز (یکشنبه) مجلس شورای اسلامی در جریان بررسی گزارش کمیسیون اجتماعی در مورد لایحه اصلاح تبصره (۵) الحاقی به ماده واحد قانون سرباز قهرمان، با کلیات این لایحه موافقت کردند. محمد باقر قالیباف در جریان تصویب کلیات لایحه فوق در صحن مجلس گفت: به تشخیص هیئت رئیسه و بر اساس ماده ۱۲۴، لایحه فوق به صورت دوشوری بررسی و این لایحه به کمیسیون مربوطه ارجاع می‌شود. رئیس مرکز شورای اسلامی همچنین گفت: کمیسیون‌های فرهنگی - کمیته ورزش و - کمیسیون اجتماعی در جریان بررسی این لایحه و به دلیل عدم تشکیل کمیسیون مشترک با یکدیگر همکاری کرده و وقت لازم را در بحث‌های فنی و جانبی این لایحه رعایت کنند.

### مطهر نیا مطرح کرد

# آمریکا به‌دنبال تبدیل ایران به «شریک استراتژیک»



**یک استاد دانشگاه و تحلیلگر مسائل بین‌الملل درباره آینده مذاکرات ایران و آمریکا می‌گوید: افکار عمومی از این جهت احساس می‌کند که شروع مذاکرات می‌تواند زمینه‌ساز گذار از وضع موجود باشد که تکرار مکررات را در برهه‌های گوناگون تاریخی به وجود آورده است اما اینکه ما بخواهیم از این مذاکرات مانند مذاکرات قبلی انتظارات بالایی داشته باشیم و سطح توقعات مردم را بالا ببریم این می‌تواند مخاطره انگیز باشد.**

دکتر مهدی مطهرنیا در گفت وگو با شفقنا در پاسخ به این سوال که روند مذاکرات ایران و آمریکا را چطور ارزیابی می‌کنید اظهار داشت: این دور از مذاکرات چندمین دوره مذاکرات بین ایران و آمریکا در پرونده‌های هسته‌ای و دیگر موارد برای واشنگتن است که اوج آن در پرونده هسته‌ای است. وی افزود: در این چارچوب ما شاهد دور جدیدی از مذاکرات هستسیم که دارای یک ادبیات رئیس‌جمهور ترامپ در دور دوم

#### رشدی کوچی:

### مردم انتظار دارند سایر اپلیکیشن‌ها رفع فیلتر شود

**نماینده پیشین مجلس گفت: اقدام برای رفع فیلتر واتساپ به عنوان گام اول خوب و مناسب بود اما مردم انتظار داشتند، دیگر اپلیکیشن‌ها نیز در ابتدای فعالیت دولت پزشکیان رفع فیلتر شوند.**

جلال رشیدی کوچی، نماینده پیشین مجلس، در گفت‌وگو با منبیان درباره ادامه روند فیلترینگ شبکه‌های اجتماعی گفت: دولت در زمان انتخابات وعده‌های مختلفی درباره رفع فیلترینگ داد اما در عمل این بحث را که «ما باید روی موضوع رفع فیلترینگ اجماع و وفا داشته باشیم» مطرح کرد. مسافانه این اجماع تاکنون در رفع فیلتر تنها یکی از اپلیکیشن‌ها یعنی واتساپ ایجاد شده است.

او تصریح کرد: اقدام برای رفع فیلتر واتساپ به عنوان گام اول خوب و مناسب بود، اما مردم انتظار داشتند، دیگر اپلیکیشن‌ها نیز در ابتدای فعالیت دولت پزشکیان رفع فیلتر شوند. او اضافه کرد: رئیس‌جمهور، رئیس دولت، رئیس شورای عالی انقلاب فرهنگی، رئیس شورای عالی فضای مجازی و رئیس شورای عالی امنیت ملی است، شنیده شد که او با انجام عملیات وعده صادق ۳ مخالفت کرده است، البته به درست و غلط بودن این خبر کاری ندارم، اما اگر خبر صحت دارد شخص رئیس‌جمهور درباره رفع فیلترینگ هم باید محکم بایستد و به نفع منافع مردم صحبت و کار کند.

نماینده پیشین مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: در شبکه‌های اجتماعی مثل تلگرام، اینستاگرام، توئیتر و حتی ویوتوب که مردم کشور بیشترین استفاده را از آن‌ها دارند و حتی خود مسئولین هم از این شبکه‌ها استفاده می‌کنند و در آن‌ها حضور دارند، این سوال مطرح می‌شود که چرا فیلترینگ همچنان برجاست؟

رشیدی کوچی تصریح کرد: تازمانیکه شبکه‌های اجتماعی پر مخاطب فوق رفع فیلتر نشوند و فقط فیلترینگ واتساپ رفع شود، هیچ تأثیری در استفاده نکردن مردم از فیلترشکن ندارد.

او اضافه کرد: نمی‌دانم چرا انقدر این تصمیم ساده طول کشیده است؛ وقتی مسئولین مربوطه تصمیم به فیلتر کردن شبکه‌های اجتماعی می‌گیرند، آنی آن را فیلتر می‌کنند اما برای رفع فیلترینگ ۶ ماه، ۱ سال و بیشتر زمان برای راضی کردن این و آن می‌گذرد. نماینده پیشین مجلس شورای اسلامی یادآور شد: بدقولی و عدم تحقق وعده‌ها بیشترین آسیب را به دولت می‌زند. مهم‌ترین آسیب هم شکل گرفتن بی‌اعتمادی مردم به دولت است.

ریاست جمهوری خود است که با قدرت وارگی تهاجمی برگزیده است و نه تنها برای تهران که برای پایتخت‌های کشورهایی مثل اوکراین و روسیه و حتی اسرائیل آن را دیکته می‌کند و لذا این اتوریته تهاجمی یا قدرت وارگی در پی تثبیت نظم نوین جهانی با قرائت آمریکایی و با بازخوانی آن توسط پست نتوکان‌هایی که در اطراف ترامپ هستند شکل می‌گیرد. این اولین بار است که آمریکا در مذاکرات کاملاً اعلام موضع می‌کند اگرچه می‌گویند که هویدا نیست که آمریکا از ایران چه می‌خواهد، اما در عمل به طور وضوح و آشکارا حتی در زمان پمپئو در دور اول ریاست جمهوری ترامپ شرایط خود را بیان کرده‌اند. بعضی از این شروط در حال عملیاتی شدن و حتی عملیاتی شده است.

**مسئله ایران و آمریکا امتیزه شده است**
وی تصریح کرد: آمریکا در این دور مذاکرات تلاش کرده است گفتمان انقلابی در تهران که همواره با محور مقاومت بیان می‌کرده محدود سازی کند و زمینه‌های دیکته اراده خود را در میز مذاکرات فعال کند لذا می‌بینیم نماینده ترامپ نه یک شخصیت

برداشت می‌شود با یکدیگر از مرزهای تمایز می‌گذرد و تفاوت پیدا می‌کند. اتفاقا اکنون از جهتی نزدیک شده است ایران از مذاکره از سازمان‌های بین‌المللی از تریبون‌های گوناگون به عنوان تریبونی برای اعلام مواضع خود سود برده است و به روشنی اعلام می‌کرده است به طرف مقابل اعتماد ندارد و اکنون ترامپ هم با همین ادبیات سخن می‌گوید، دلایلن مشخص می‌کند، در خواست‌های خود را می‌گوید و در عین حال می‌گوید می‌توانیم در چارچوب این معنا امتیازاتی هم به تهران بدهیم این نیز به دلیل آن است که ترامپ و گهواره قدرتی که در آمریکا تکان می‌خورد به دنبال آن است که بتواند ایران را در قرن آتی به یک شریک استراتژیک تبدیل کند و لذا آنچه در مذاکرات عمان دیده می‌شود از آن جهت خوشبینانه است که در حال ایجاد یک نظام ادیبانی و زبان گفت وگویی همراه و همدل در جهت مشخص کردن تکلیف مساله ایران و آمریکاست. وی تصریح کرد: تا هر دو طرف

به یک نتیجه‌ای در جهت بستن این پرونده و رفتن روبه جلو باشد این امر تا حدود زیادی امیدوار کننده است چرا که یا آمریکا در چند سال آینده باید با ایران به یک تفاهم معنادار و تعریف شده برای استقرار نظم نوین جهانی نائل آید یا اینکه شکست را بپذیرا خواهد بود و نخواهد توانست آنچه را به عنوان سناریو شاسیسته در این زمینه می‌بینید دنبال کند یا اینکه ایران باید بپذیرد نه تنها در مورد پرونده هسته‌ای در نظام بین‌الملل بلکه بسیاری از پرونده‌های موجود در نظم منطقه ای و حتی در حوزه برخورد‌های داخلی با مخالفان را از منظر قوانین بین‌المللی بپذیرا باشد، این منطق اکنون از این جهت پیش روی افکار عمومی است و افکار عمومی از این جهت احساس می‌کند که شروع مذاکرات می‌تواند زمینه ساز گذار از وضع موجود باشد که تکرار مکررات را در برهه‌های گوناگون تاریخی به وجود آورده است اما اینکه ما بخواهیم از این مذاکرات مانند مذاکرات قبلی انتظارات بالایی داشته باشیم و سطح توقعات مردم را بالا ببریم این می‌تواند مخاطره انگیز باشد.

#### حقیقت‌پور:

### مردم حرف جریان ورشکسته داخلی را قبول ندارند

**ببینیم که موضوعات چگونه پیش می‌رود و آیا موضوع مذاکره فقط به همین موضوع خاصی که مطرح شده یعنی پرونده هسته‌ای منحصر خواهد شد یا خیر. اگر صرفاً روی این موضوع باشد و آمریکایی‌ها مطالبه دیگری را خارج از چارچوب قبلی تعیین نکنند به نظر می‌رسد زودتر بتوانیم به نتیجه برسیم.**

منصور حقیقت‌پور در گفت‌وگو با ایلنا، درباره دور اول مذاکرات ایران و آمریکا در عمان گفت: با بیانیه ای که وزارت خارجه بعد از پایان مذاکره ارسال کرد و واکنش کارخ سفید قطعاً جلوس جلسه مثبتی بوده است.

وی با اشاره به مشخص شدن زمان جلسه بعدی مذاکره ادامه داد: اینکه زمان جلسه دوم تعیین شد خیلی خوب بود به نظر می‌رسد دو طرف اراده‌شان بر رفع مشکلات باشد. باید مقداری بیشتر صبر کنیم تا ببینیم که موضوعات چگونه پیش می‌رود و آیا موضوع مذاکره فقط به همین موضوع خاصی که مطرح شده یعنی پرونده هسته‌ای منحصر خواهد شد یا خیر.

این فعال سیاسی گفت: اگر صرفاً روی این موضوع باشد و آمریکایی‌ها مطالبه دیگری را خارج از چارچوب قبلی تعیین نکنند به نظر می‌رسد زودتر بتوانیم به نتیجه برسیم. حقیقت‌پور با اشاره به کارشکنی‌های مخالفان مذاکره گفت: سه جریان مخالف داریم که یکی از آنها داخلی و دو جریان دیگر بیرونی هستند. جریان داخلی البته جریان ورشکسته‌اند و قدر مسلم در گذشته البته با سنگ‌اندازی در برجام و غیر برجام لطمات زیادی به جمهوری اسلامی ایران زده‌اند ولی الان بعدی می‌دانم که حرف‌شان را نظام و مردم قبول کنند.

جریانات بیرونی هم یکی اسرائیلی‌ها هستند که تکلیف‌شان مشخص است و بعد هم جریانات مخالف نظام مثل منافقان هستند که عددی محسوب نمی‌شوند و اگر اراده آمریکایی‌ها مبنی بر حل مشکل باشد به نظر می‌رسد که بتوانند مسئله را مدیریت کنند. وی ادامه داد: قطعاً اگر موضوع دیگری از سوی آمریکا مطرح شود احتمال دارد مذاکرات به چالش کشیده شود اما باید صبر کنیم و ببینیم چه می‌شود. حقیقت‌پور با اشاره به اظهارات عراقی‌ی گفت: اظهارات داخلی عراقیچی در پایان مذاکرات را مثبت ارزیابی می‌کنم ان‌شاءالله این مذاکرات تمام شود و طرفین به همدیگر اطمینان بدهند هم آمریکایی‌ها تجربه‌ها را بردارند و ما هم به دنیا اعلام کردیم و باز هم اعلام می‌کنیم دنبال بمب هسته‌ای نیستیم.

#### فرجی‌راد:

## آمریکا باید اراده خود برای رفع تحریم‌ها را نشان دهد



ایران باید مسئله اسنب یک را جدی بگیرد. این کارشناس ارشد روابط بین‌الملل خاطر نشان کرد: من پیش‌بینی می‌کنم که نهایتاً مذاکرات به سمت مستقیم شدن پیش خواهد رفت. حال سؤال این است که آیا دور همدی در روز روشنیه به صورت مستقیم خواهد بود یا خیر. به هر حال، در حال حاضر بحث‌های اولیه‌ای بین دو طرف با میانجیگری وزیر خارجه عمان صورت گرفته است. دو طرف به کشورهای خود بازمی‌گردند و با روسیه و چین نیز اهمیت دارد، زیرا تمامی این کشورها در گروه ۵+۱ قرار دارند. آقای ترامپ به نظر می‌رسد که می‌خواهد اروپایی‌ها را دور بزند که احتمالاً مورد اعتراض آن‌ها هم باشد، لذا این باید از تکرار اشتباهات گذشته خود با اروپا پرهیز کند و به آن نزدیک‌تر شود و گزارش دهد. همچنین

## سیاسی

سوشیال

#### توصیه محمد فاضلی درباره مذاکرات ایران و آمریکا

محمد فاضلی بعد از دور اول مذاکرات ایران و آمریکا نوشت: انتظارات از مذاکره را بالا نبریم و فشار بر تیم مذاکره‌کننده را افزایش ندهیم.

محمد فاضلی جامعه شناس در جریان مذاکرات غیر مستقیم عمان در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «مناقشه پنج دهه‌ای آمریکا و ایران در مذاکراتی یک روزه یا حتی چند هفته‌ای قابل رفع کردن نیست. انتظارات از مذاکره را بالا نبریم و فشار بر تیم مذاکره‌کننده را افزایش ندهیم. داشتن برنامه دقیق مطالبات ایران در مذاکره و عزم سیاسی در هر دو طرف تعیین کننده است.»

#### واکنش آذری جهرمی به کاهش قیمت دلار پس از مذاکرات

آذری جهرمی با کتایبه به آزادسازی پول‌های ایران در کره جنوبی در دولت سیزدهم نوشت: دیپلماسی کارا عموماً این‌گونه منافع ملی را تأمین می‌کند. محمدجواد آذری جهرمی وزیر ارتباطات دولت دوازدهم، در واکنش به مذاکرات ایران و آمریکا در عمان، کتایه‌ای به آزادسازی پول‌های ایران در کره جنوبی زد که در دولت سیزدهم چندین مرتبه خبر آزادسازی آن منتشر شده بود! او در کانال تلگرامی خود نوشت: «بدون آزادسازی منابع معروف ۷ میلیارد دلاری کره که در قطر بلوکه شده است؛ ارزش ریال ایران تا این لحظه در یک روز، بیش از ۷ درصد رشد کرده است... دیپلماسی کارا عموماً این‌گونه منافع ملی را تأمین می‌کند!»

#### انتقاد تنداحمد زیدآبادی به سخنان حسن رحیم‌پور ازغدی

احمد زیدآبادی در واکنش به سخنان حسن رحیم‌پور ازغدی نوشت: منظور آقای ازغدی از مشتاقان مذاکره با آمریکا که باید یک جای «تایدتر» ترامپ را ببوسند، چه کسانی است؟ یعنی او نمی‌داند که برای رفتن بر سر میز مذاکره چه تشریفاتی در داخل کشور طی شده و چه نهادهایی مجوز آن را صادر کرده‌اند! احمد زیدآبادی در کانال تلگرامی خود به سخنان حسن رحیم‌پور ازغدی واکنش نشان داد. او در کانال تلگرامی خود نوشت: «حسن رحیم‌پور ازغدی گفت: «رئیس‌جمهور آمریکا محل دقیق بوسه را برای متقاضیان ربوبوسی مشخص کرد. برای مشتاقان مذاکره با آمریکا وقت مناسبی است!»

در حالی که نمایندگان ترامپ و جمهوری اسلامی در مسقط با هم مذاکره کرده‌اند، منظور آقای ازغدی از «مشتاقان مذاکره با آمریکا» که باید یک جای «تایدتر» ترامپ را ببوسند، چه کسانی است؟ یعنی او نمی‌داند که برای رفتن بر سر میز مذاکره چه تشریفاتی در داخل کشور طی شده و چه نهادهایی مجوز آن را صادر کرده‌اند! آقای نمی‌داند با این سطح از فهم و دانش چگونه داعیه‌دار «هدایت فرهنگی جوانان این کشور» از طریق عضویت در شورای عالی انقلاب فرهنگی و برنامه‌های پایان‌یابذیر در صدا و سیماست؟ اما اگر می‌داند که خوش به حال اولسولگرایان با این نیروهای مذب و وفادار!»

عدلیه

#### توضیح منتظری درباره جذب قضات در دیوان عالی کشور

رئیس دیوان عالی کشور درباره جذب قضات در دیوان عالی کشور توضیح داد. حجت‌الاسلام سید جعفر منتظری رئیس دیوان عالی کشور در گفت‌وگو با ایلنا، درباره جذب قضات در دیوان عالی کشور با توجه به فقدان برخی قضات در سال‌های اخیر گفت: قضات در دیوان عالی کشور به تدریج وارد خواهند شد.

قضات با سابقه ۲۵ سال جذب دیوان عالی کشور خواهند شد. رئیس دیوان عالی کشور در این باره گفت: افرادی که حداقل سابقه ۲۵ سال داشته باشند هم در لحاظ توانمندی علمی و هم از جهات دیگر در کار گروهی که در این زمینه داریم بررسی می‌شوند و چنانچه واجد شرایط باشند این افراد را به عنوان قاضی دیوان عالی کشور به رئیس قوه معرفی می‌کنیم و رئیس قوه قضائیه هم ابلاغ می‌کنند.

احزاب

#### هروی: دنیا خواستار تداوم روند مذاکره بین ایران و آمریکا است

سخنگوی حزب اعتدال و توسعه، تأکید کرد: آن پدیده مبارکی که امروز در جمهوری اسلامی رخ داده این بوده که همه گروه‌ها و جریان‌های سیاسی دست به دست هم دادند تا تیم مذاکره کننده ای که با هدف ایجاد صلح منطقه ای و بین‌المللی وارد کارزار مذاکره با آمریکا شده است را حمایت کنند. جواد هروی در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به دستاوردهای مذاکره غیر مستقیم ایران با آمریکا، بیان کرد:جلسه دfter سیاسی حزب اعتدال و توسعه با حضور اکثریت اعضا و برخی از اغعای شورای مرکزی حزب بر گزار شد. حزب اعتدال و توسعه رسماً از مذاکرات روز شنبه وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران که با تمهیدات سنجیده و رهنمودهای مقام معظم رهبری با طرف‌های آمریکایی صورت گرفت، اعلام حمایت می‌کند. در مذاکرات غیر مستقیم ایران با آمریکا کاملاً نظام جمهوری اسلامی یکدست دیده شد.

**تیم مذاکره کننده ایرانی از طرف آمریکایی ورزیده‌تر است**

وی در ادامه اظهار کرد: همه جریانات سیاسی در مذاکرات روز شنبه به شکل یکدست حضور پیدا کردند و همصدا شدند. موضع حزب اعتدال رسماً این است که مذاکرات غیر مستقیم ایران با آمریکا کشور را رسماً از یک جنگ و ویرانی خارج کرد. حزب اعتدال و توسعه حمایت خود را از این روند مذاکرات اعلام می‌کند. همه گروه‌های سیاسی می‌بایست در این معقوله یکصدا باشند و مذاکره کنندگان را حمایت کنند. تبیی که امروز در مذاکرات حضور دارد از منظر ما یک تیم ورزیده است که با شکبیایی ورود پیدا کرده است. حتی تیم مذاکره کننده ما ورزیده تر از تیم آمریکایی است. نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: آن چیزی که این تیم مذاکره کننده امروز نیاز دارد این بوده که تمام گروه‌های مختلف حتی بنگاه‌های اقتصادی، جریانات سیاسی و احزاب از این مذاکرات حمایت کنند. این مذاکرات که تحت عنوان مذاکرات هسته‌ای و رفع تحریم‌ها صورت می‌گیرد، می‌تواند برای مردم ما دستاوردهای مبارک و امیدوار کننده ای داشته باشد و راه ورود به تصمیم‌گیری‌های جدی در خصوص خاورمیانه را بازتر کند. این مذاکرات می‌تواند حسن نیت اولیه بین دو طرف ایجاد کند.

**اروپا و کشورهای منطقه خواستار تداوم مذاکرات ایران و آمریکا هستند**
وی در ادامه تأکید کرد: این مذاکرات می‌تواند ما را از پدیده شوم جنگ کنار ببرد. حسن نیت پایه اصلی مذاکرات پیش رو خواهد بود. نقطه قوت این مذاکرات این است که کشورهای عربی منطقه مانند عربستان از آن حمایت کردند. اگر حواس ما جمع باشد می‌توانیم مانعی را حتی در قبال رژیم صهیونیستی به دست آوریم. اروپا و کشورهای منطقه همه خواهان تداوم این مذاکرات هستند. آنچه که به صراحت حزب اعتدال و توسعه اعلام می‌کند، یکصدا شدند و یک دست شدن تمام جریانات در قبال روند مذاکرات جاری است که در هفته‌های آتی انجام خواهد شد.

**نمی‌خواهیم دچار ذوق زدگی شویم**

وی افزود: ما نمی‌خواهیم دچار ذوق زدگی شویم، اما معتقد هستیم که باید حرکت سنجیده ای در قبال این مذاکرات صورت بگیرد. واقعاً سکان دست گروهی اهل سیاست و اهل مذاکره باشد. باید از حرکت‌های تحریک کننده پرهیز شود. مجلس شورای اسلامی نیز حمایت خود را از مذاکرات اعلام کرده است. این خودش یک نقطه قوت است. امیدواریم که در این مذاکرات ایران با هدف رفع تحریم‌ها صورت می‌گیرد با گام‌های بلند سیاسی و اقتصادی در منطقه موثر واقع شود.

**اسرائیل صلح و آرامش منطقه را نمی‌خواهد**

وی در پاسخ به این پرسش که دلیل تلاش رژیم صهیونیستی برای تضعیف جایگاه ایران در این مذاکرات چیست، بیان کرد: کاملاً مسلم است که رویکرد بین‌المللی در قبال این مذاکرات مثبت است؛ چراکه می‌تواند پیام آور صلح و درواقع آرامش در منطقه خاورمیانه باشد.

تنها رژیم‌ی که چنین نظم و آرامشی را نمی‌خواهد، دولت رژیم صهیونیستی است. آن پدیده مبارکی که امروز در جمهوری اسلامی رخ داده است این بوده که همه گروه‌ها و جریان‌های سیاسی دست به دست هم دادند تا تیم مذاکره کننده‌ای که با هدف ایجاد صلح منطقه ای و بین‌المللی وارد کارزار مذاکره با آمریکا شده است را حمایت کنند.